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Atvērts uzsaukums programmā Inteliģenta 
enerģija Eiropai 

Eiropas Komisija ir atvērusi uzsaukumu programmā 
Inteliģenta enerģija Eiropai. Programmas ietvaros 
tiek atbalstīti projekti, kas veicina racionālu enerģijas 
patēriņu, atjaunojamās enerģijas un jaunu enerģijas 
avotu plašāku izmantojumu, piedāvājot ikdienā lieto-
jamas progresīvas tehnoloģijas un risinājumus. 
2012. gada uzsaukumam atvēlētais finansējums ir 
67 milj. eiro. Projektus var iesniegt valsts vai privātas 
juridiskās personas. Projektu pieteikumu iesniegša-
nas termiņš ir 2012. gada 8.maijs. 
Plašāka informācija šeit - http://goo.gl/NfN4W.  

Jautājumu un neskaidrību gadījumā Jums palīdzēs 
Ekonomikas ministrijas Enerģētikas departamenta 
Enerģijas resursu un degvielas nodaļas referente 
Inguna Ozoliņa (inguna.ozolina@em.gov.lv, 
tālr.: 67013175). 

Janvāris / februāris / marts (2012) 

Eksporta semināri 

28.02. Biznesa iespējas Beniluksa valstīs – Nīderlandē, 
Beļģijā 

14.03. Kvalitātes vadība un ISO sertifikācija Latvijas 
uzņēmumiem – cik tas maksā un vai man to vajag? 

21.03. Industriālais dizains 

27.03. E-komercija 

Tirdzniecības misijas / izstādes 

5.-7.02. Latvijas uzņēmēju delegācijas vizīte uz Pekinu 
Latvijas-Ķīnas Apvienotās komitejas 8.sēdes ietvaros 

Nacionālie stendi 

21.-
23.01. 

Latvijas uzņēmumu dalība nacionālajā stendā 
starptautiskajā apakšveļas izstādē „Salon 
International de la Lingerie 2012” Parīzē, Francijā 

7.-
11.02. 

Latvijas uzņēmumu dalība nacionālajā stendā 
vadošajā mēbeļu izstādē „Stockholm Furniture Fair 
2012” Stokholmā, Zviedrijā 

6.-
10.03. 

Latvijas uzņēmumu dalība nacionālajā stendā 
vadošajā digitālo risinājumu izstādē „CeBIT 2012” 
Hannoverē, Vācijā 

20.-
22.03. 

Latvijas uzņēmumu dalība nacionālajā stendā 
būvniecības izstādē „Ecobuild 2012” Londonā, 
Lielbritānijā 

20.-
23.03. 

Latvijas uzņēmumu dalība nacionālajā stendā 
būvniecības izstādē „Nordbygg 2012” Stokholmā, 
Zviedrijā 

Sīkāka informācija LIAA mājas lapā: 
http://www.liaa.gov.lv/lv/eksportetajiem/eksporta_pasakumi 

   

 

                    

 

EEN-Latvija LIAA birojs 
Pērses iela 2 
Rīga, LV-1442 
Tālr.: 67039430 
Fakss: 6703 9431 
E-pasts: een@liaa.gov.lv  

 

EEN-Latvija LTC birojs 
Aizkraukles iela 21, 326. telpa 
Rīga, LV-1006 
Tālr.: 67540703 
Fakss: 67540709 
E-pasts: een@edi.lv 
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2011. gada 6. decembrī Eiropas Komisija pieņēma 
paziņojumu par pievienotās vērtības nodokļa (PVN) 
nākotni, kurā izklāstītas jaunās PVN sistēmas 
pamatiezīmes un prioritārie pasākumi, kas vajadzīgi, 
lai izveidotu vienkāršāku, efektīvāku un stabilāku 
PVN sistēmu ES.  

Redzējumu par jauno PVN sistēmu ieskicē trīs 
pamatmērķi. 

Pirmkārt, PVN jābūt īstenojamam uzņēmējdarbības 
jomā. Vienkāršāka un pārredzamāka PVN sistēma 
atbrīvotu uzņēmumus no ievērojama administratīvā 
sloga un stimulētu pārrobežu tirdzniecības pieaugu-
mu. Starp pasākumiem, kas paredzēti uzņēmumiem 
labvēlīgāka PVN izveidei, arvien populārāka kļūst 
ideja par vienu iestādi pārrobežu darījumu veikšanai, 
PVN deklarāciju standartizēšanai un skaidras un 
vieglas piekļuves nodrošināšana attiecībā uz visu 
valstu PVN sistēmām, izmantojot vienotu tīmekļa 
vietni. 

Otrkārt, PVN jābūt efektīvākam, atbalstot dalībvalstu 
pūliņus fiskālās konsolidācijas jomā un ilgtspējīgu 

ekonomisko izaugsmi. Paplašinot nodokļu bāzi un 
ierobežojot samazinātu likmju izmantošanu, 
dalībvalstis varētu gūt jaunus ieņēmumus, 
nepalielinot likmes. Paziņojumā izklāstīti pasākumi, 
kuriem vajadzētu virzīt atbrīvojumu un samazinātu 
likmju pārskatīšanu. 

Treškārt, jāaptur lielie ieņēmumu zudumi, ko pašreiz 
rada neiekasēts PVN un nodokļu nemaksāšana. 
Aprēķināts, ka netiek iekasēti aptuveni 12% no 
kopējās PVN summas. Komisija 2012. gadā ierosinās 
ātras reaģēšanas mehānismu, lai nodrošinātu, ka 
dalībvalstis var labāk reaģēt gadījumos, kad ir 
aizdomas par krāpšanas shēmām. 

Visbeidzot, Komisija secināja, ka vairs nav aktuāls 
neatrisinātais jautājums par pāreju uz PVN sistēmu, 
kura balstīta uz aplikšanu ar nodokli izcelsmes valstī. 
Tāpēc PVN turpinās iekasēt galamērķa valstī (tas ir, 
klienta atrašanās vietā), un Komisija strādās pie tā, 
lai izveidotu modernu ES PVN sistēmu, kas balstīta 
uz šo principu. 

Pilns pārskats pieejams šajā vietnē: 
http://ec.europa.eu/taxation_customs/taxation/vat/key
_documents/communications/index_en.htm 

 

Baltic IP ir jauna, tīmeklī izveidota platforma, kuras 
mērķis ir komercializēt Baltijas universitāšu un 
pētniecības organizāciju intelektuālo īpašumu. Lai 
atzīmētu šo notikumu, Baltic IP izsludinās pirmo 
inovācijas balvas konkursu. Tā kopējais balvu 
fonds būs 10 000 eiro. Balvu fonds ir paredzēts 
pētniecības projektu atbalstam. 

Konkursa izsludināšanas pasākums notiks 
25. janvārī Rīgas Ekonomikas augstskolā 
(Stockholm School of Economics), Strēlnieku ielā 
4a. Pasākuma laikā tiks sniegta informācija par 
konkursa mērķiem, kārtību un dalības nosacīju-
miem. 

Organizatori aicina interesentus apmeklēt Baltic IP 
atklāšanas pasākumu un būt lieciniekiem jauna 
projekta aizsākumam. 

Pasākuma tēmas: 
• intelektuālā īpašuma (IP) loma strauji augošā 

ekonomikā, 
• jaunais, korporatīvais inovācijas 

pieprasījums, 
• IP loma stabilam finanšu pieaugumam, 
• pētījuma komercializācijas izaicinājumi. 

Starptautiski atzīti eksperti ar praktisku pieredzi 
stāstīs par inovāciju komercializācijas procesu, 
intelektuālo īpašumu un finansējuma piesaisti. 

Pieteikties dalībai pasākumā var līdz 20. janvārim, 
sūtot e-pastu Renātei Lukjanskai (e-pasta adrese: 
renate.lukjanska@balticip.eu), norādot uzņēmuma 
nosaukumu un adresi, dalībnieka vārdu, uzvārdu un 
amatu, tālruņa numuru, e-pastu, kā arī norādot, vai 
būs nepieciešami tulkošanas pakalpojumi no angļu 
uz latviešu valodu. 

Tuvāka informācija: 
http://balticip.wordpress.com/innovation-challenge. 

Turpmākā PVN sistēma labvēlīga uzņēmējdarbībai un 
izaugsmei 

Baltic IP inovācijas balvas konkurss, Rīgas Ekonomikas 
augstskola, 25. janvāris 



Šis izdevums ir tapis ar Eiropas Komisijas un LR Ekonomikas ministrijas atbalstu  www.een.lv 
3 

Lai objektīvāk izvērtētu EEN-Latvija/LTC darbību un 
mūsu sniegto pakalpojumu kvalitāti, aizvadītā gada 
decembra vidū tika veikta EEN-Latvija/LTC klientu 
apmierinātības aptauja. 

Paldies visiem EEN-Latvija/LTC klientiem, kas 
sniedza atbildes! Apkopotā informācija palīdzēs 
mums izvērtēt līdzšinējo darbību un veikt nepiecieša-
mās korekcijas. Anketā tika ietverti seši jautājumi par 
dažādām mūsu realizētā projekta aktivitātēm. Klienti 
tika lūgti arī izteikt savus priekšlikumus EEN-Latvija 
darbības uzlabošanai. 

Uz pirmo jautājumu - kā jūs vērtējat EEN-Latvija 
rīkotos pasākumus (konferences, seminārus, 
apmācības, izstāžu stendus) – 31% aptaujāto 
atbildēja „ļoti labi”, 61% „labi”, bet 8% „viduvēji”. 

 

Otrais jautājums bija par mūsu rīkotajiem sadarbību 
attīstošajiem pasākumiem - kā jūs vērtējat EEN-
Latvija partneru sadarbības veicināšanas pakalpoju-
mus (partneru meklēšanu, sarunas ar partneriem, 
brokerpasākumus, uzņēmumu misijas). Vērtējumi 
sadalījās sekojoši: „ļoti labi” 17%, „labi” 66%, „viduvē-
ji” 13%, „vāji” 4%. 

 

Nākamais jautājums - kā jūs vērtējat EEN-Latvija 
konsultatīvos pakalpojumus (individuālās konsultāci-
jas par inovatīvām tehnoloģijām un produktiem, 
starptautisko sadarbību, tehnoloģiju mārketingu, 
inovācijas menedžmentu un tā novērtējumu, ES 
programmām, inovācijas finansējumu). Šī aktivitāte 
tika novērtēta: „ļoti labi” 30%, „labi” 50%, „viduvēji” 
12%, „vāji” 8%. 

 

Ceturtais jautājums bija par projekta piedāvātajiem 
informatīvajiem materiāliem - EEN-Latvija Ziņām un 
EEN-Latvija mājas lapu. Ļoti labi tos vērtēja 30% 
aptaujāto, 53% vērtēja kā „labi”, 14% „viduvēji”, 3% 
„vāji”. 

 

Būtiski ir arī mūsu sniegtie e-pakalpojumi (kas tika 
vērtēti piektajā jautājumā): atlasīta informācija pa e-
pastu – tehnoloģiju pieprasījumi un piedāvājumi, part-
neru meklējumi, sadarbības projektu iespējas. Klienti 
tos novērtēja: „ļoti labi” 43%, „labi” 51%, „viduvēji” 
4%, „vāji” 2%. 

 

Pēdējais, sestais jautājums bija vairāk vispārīgs - kā 
jūs vērtējat EEN-Latvija vispārīgos informācijas 
sniegšanas pakalpojumus: jautājumi un atbildes uz e-
pastiem, klātienē, telefona sarunās. Klientu atbildes 
bija: „ļoti labi” 39%, „labi” 56%, „viduvēji” 5%. 

EEN-Latvija/LTC darbība 2011. gadā mūsu klientu 
skatījumā 
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Klientus, kurus neapmierināja kāds no mūsu 
sniegtajiem pakalpojumiem, aicinām vērsties mūsu 

birojā personīgi, lai kopīgi atrastu jums vēlamo 
risinājumu. 

Jāatzīmē, ka mūsu darbība saistībā ar pirmo, piekto 
un sesto jautājumu no klientu puses tika novērtēta 
visaugstāk - ļoti labs un labs vērtējums >90% atbilžu. 

Priecājamies par mūsu darba augsto novērtējumu! 

Novēlam visiem mūsu klientiem - uzņēmējiem, pēt-
niekiem, docētājiem, valsts un pašvaldību darbinie-
kiem radošu un veiksmīgu 2012. gadu! 

EEN-Latvija/LTC projekta komanda

20111130022 

Krievijas uzņēmums, kas nodarbojas ar zinātnisko rotaļlietu tirdzniecību (dažādu ķīmijas un fizikas eksperimentu 
komplekti, anatomiski dzīvnieku un kukaiņu modeļi, vienkāršas optiskās ierīces u.c.) piedāvā tirdzniecības 
pārstāvja pakalpojumus šādu rotaļlietu ražotājiem vai tirdzniecības kompānijām. 

20111121008 

Kokapstrādes uzņēmumu un kokzāģētavu aprīkojuma tirgotājs no Krievijas piedāvā tirdzniecības pārstāvja 
pakalpojumus smalcināšanas, slīpēšanas un kokapstrādes iekārtu ražotājiem.  

20111012001 

Slovākijas mikrouzņēmums, kas nodarbojas ar dažādu preču eksportu un importu, piedāvā savus tirdzniecības 
pārstāvja pakalpojumus. Galvenokārt uzņēmums vēlas sadarboties ar kokapstrādes uzņēmumiem, īpaši biomasas 
ražotājiem.  

20111115039 

Zviedrijas vairumtirgotājs, kas nodarbojas ar krūku, māla podu, laternu, bļodu un citu dāvanu priekšmetu 
tirdzniecību meklē sadarbības partnerus, kas piegādātu šāda veida produktus. Uzņēmums arī vēlas izplatīt savu 
produkciju citās valstīs.  

20111118014 

Neliels elektroenerģijas uzņēmums no Polijas piedāvā tirdzniecības pārstāvja pakalpojumus elektroiekārtu 
ražotājiem, kuri vēlas uzsākt savu produktu izplatīšanu Polijā.  

20111206013 

Lielbritānijas alkohola ražotājs meklē sadarbības partneri – pudeļu ražotāju, kas varētu piedāvāt inovatīvu pudeļu 
dizainu un ražot pudeles pēc individuāla pasūtījuma. 

20111202032 

Francijas uzņēmums, kas nodarbojas ar videi draudzīgu bērnu kopšanas produktu ražošanu, meklē 
apakšuzņēmēju, kas ražotu organiskās kokvilnas, bambusa vai cita dabīga materiāla mazgājamas autiņbiksītes.  

Biznesa sadarbības piedāvājumi 
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20111213043 

Pieredzējis tirdzniecības aģents no Francijas, kas nodarbojas ar dažādu mājas dekoru un interjera priekšmetu 
izplatīšanu meklē jaunus sadarbības partnerus – uzņēmumus, kuru produktus piedāvāt saviem klientiem – 
dizaineriem un arhitektiem. 

20111110027 

Lielbritānijas tirdzniecības un mārketinga uzņēmums, kas nodarbojas ar veselības, skaistumkopšanas, 
mājsaimniecības tīrīšanas līdzekļu un pārtikas produktu izplatīšanu, meklē iepriekšminēto produktu piegādātājus.  

20111130050 

Lielbritānijas uzņēmums, kas izgatavo pēc pasūtījuma apdrukātas auduma, tapešu un mēbeļu kolekcijas meklē 
sadarbības partnerus - augstas kvalitātes rakstāmlietu piegādātājus, lai nodrošinātu auduma paraugu mapju 
ražošanu.  

20110110017 

Francijas uzņēmums, kas nodarbojas ar amatniecības priekšmetu, īpaši dzintara izstrādājumu tirdzniecību piedāvā 
savus tirdzniecības pārstāvja pakalpojumus. Uzņēmums vēlas sadarboties ar dzintara izstrādājumu un citu 
amatniecības produktu ražotājiem no Baltijas valstīm.  

 

Lai saņemtu papildus informāciju par kādu no biznesa sadarbības piedāvājumiem, rakstiet uz e-pastu: 
een@liaa.gov.lv, norādot Jūs interesējošā biznesa piedāvājuma ID numuru, kā arī datus par Jūsu kompāniju. 
Neskaidrību gadījumā, lūdzu, sazinieties ar mums pa tālruni 67039430. 

 
 

Eiropas biznesa atbalsta tīkls palīdz Latvijas 
uzņēmējiem risināt visdažādākos 
ar uzņēmējdarbību Eiropas Sa-
vienībā saistītos jautājumus. 

EEN Latvija LIAA birojs sniedz 
konsultācijas par ES likumdošanu, 
informāciju par ES programmām, 

ieteikumus potenciālajai sadarbībai, u.c. Kontakt-
informācija: tālrunis 67039430, fakss 67039431, 
e-pasts: een@liaa.gov. 

Savukārt, EEN Latvija LTC birojs veicina visu veidu 
pārrobežu sadarbību tehnoloģiju jomā. Kontakt-
informācija: tālrunis 67540703, fakss 67540709, 
e-pasts: een@edi.lv. 

Latvijas Tehnoloģiskais centrs atbalsta uz zināša-
nām balstītas uzņēmējdarbības attīstī-
bu un izaugsmi, veicinot sadarbību 
starp pētniecības iestādēm un 
rūpniecības uzņēmumiem, kā arī mazo 
un vidējo uzņēmumu starptautisko 

sadarbību. Kontaktinformācija: www.innovation.lv/ltc, 
tālrunis 67558771, fakss: 67541218, 
e-pasts: ltc@latnet.lv. 

LIAA Klientu apkalpošanas nodaļa uzņēmējiem un 
interesentiem sniedz 
informāciju par LIAA 
darbību, iespējām saņemt 

atbalstu LIAA administrēto valsts atbalsta 
programmu (VAP) ietvaros, uzņēmējdarbības 
uzsākšanu, konsultācijas potenciālo sadarbības 
partneru meklēšanā, informāciju par LIAA 
organizētajiem semināriem un iespējām piedalīties 
izstādēs, tirdzniecības misijās un uzņēmēju dalību 
valsts augstāko amatpersonu vizīšu ietvaros. 
Kontaktinformācija: www.liaa.gov.lv, 
tālrunis 67039499, e-pasts: liaa@liaa.gov.lv. 

Ārējās tirdzniecības portāls www.exim.lv ir eks-
portorientētas informācijas on-
line datubāze, kur biznesa 
piedāvājumus u.c. informāciju 

var ievietot vai iegūt jebkurš Latvijas un ārvalstu 
uzņēmējs. Latvijas uzņēmumi portālā var ievietot arī 
savas kompānijas biznesa profilu. Vietne sniedz 
informāciju arī par pasākumiem, kas notiek gan 
Latvijā, gan ārvalstīs. Kontaktinformācija: 
www.exim.lv, tālrunis 67039459, 
e-pasts: exim@liaa.gov.lv. 

 

Pieejamie pakalpojumi 


